

事業年度	毎年4月1日から翌年3月31日までの1年
定時株主総会	毎年6月
剰余金の配当の基準日	期末配当金 3月31日 中間配当金 9月30日
株主総会等の基準日	(1) 定時株主総会 3月31日 (2) その他の基準日 前項のほか必要あるときは取締役会の決議により あらかじめ公告して設定
単元株式数	1,000株
株主名簿管理人及び 特別口座の口座管理機関	三菱UFJ信託銀行株式会社
同 連 絡 先	〒541-8502 大阪市中央区伏見町三丁目6番3号 三菱UFJ信託銀行株式会社 大阪証券代行部 電話 0120-094-777 (フリーダイヤル)
上場証券取引所	大阪証券取引所 市場第二部
公告方法	電子公告とし、当社ホームページに掲載いたします。 ホームページ http://www.mansei.co.jp/

●お知らせ

1. 株券電子化によるご注意

- (1) 株主様の住所変更、単元未満株式の買取請求その他各種お手続きにつきましては、原則、口座を開設されている口座管理機関（証券会社等）で承ることとなっております。口座を開設されている証券会社等にお問い合わせください。株主名簿管理人（三菱UFJ信託銀行）ではお取り扱いできませんのでご注意ください。
- (2) 特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三菱UFJ信託銀行が口座管理機関となっておりますので、上記特別口座の口座管理機関（三菱UFJ信託銀行）にお問い合わせください。なお、三菱UFJ信託銀行全国各支店にてもお取次ぎいたします。
- (3) 配当金の口座振込のご指定につきましては、お手続きは配当金振込指定書を各口座管理機関を経由してお届けいただくこととなりました。振込指定のお手続きにつきましては詳しくは各口座管理機関にお問い合わせください。
- (4) 未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支店でお支払いいたします。

2. 配当金計算書について

配当金の口座振込をご指定の方と同様に、「配当金領収証」により配当金をお受取になれる株主様宛にも「配当金計算書」を同封いたしております。配当金をお受取になった後の配当金額のご確認や確定申告の添付書類としてご利用いただけます。

●中間配当についてのお知らせ

普通配当 1株につき3円

第66期
中間報告書

平成23年4月1日から平成23年9月30日まで

株主の皆様へ

株主の皆様には、格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

ここに、当社グループの第66期中間期（平成23年4月1日から平成23年9月30日まで）の業績についてご報告申し上げます。

当中間期におけるわが国経済は、前半では東日本大震災の影響により、国内生産や輸出が急速に落ち込みました。後半はサプライチェーンの復旧や自粛ムードの緩和により持ち直してきましたが、欧州債務危機を背景に株安や円高が進み、先行き不透明な状況になりました。

当社グループの関連する業界につきましては、震災に伴い設備投資計画の中止や延期の動きが一部あり下半期には回復が見込まれますが、予断を許さない状況が続くと思われれます。

このような状況の中、当社グループは、商品調達及び供給の改善に努めると共に、既存顧客との関係強化、新規顧客の開拓に取り組んでまいりました。

これらの結果、当中間期の業績は、売上高103億79百万円（前年同期比4.0%増）、営業利益1億40百万円（同比48.6%増）、経常利益1億30百万円（同比32.0%増）、四半期純利益59百万円（同比26.2%増）となりました。

株主の皆様への第66期中間配当金につきましては、事業及び経営環境を総合的に勘案し、1株につき3円とさせていただきます。

今後とも萬世電機は、新規顧客の開拓、既存顧客の深掘りに注力してまいります。顧客との関係を強化し、また取扱い商材の拡大を図り、新規需要の発掘に取り組んでまいります。経済成長著しいアジア市場へは、香港・上海の両現地法人と連携し、市場の掘り起こしに取り組んでまいります。

株主の皆様におかれましては、今後ともなお一層のご支援とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

平成23年12月

取締役社長 占部正浩



業績の推移

区 分	期 別	当中間期 (平成23年4月1日から 平成23年9月30日まで)	前中間期 (平成22年4月1日から 平成22年9月30日まで)	前 期 (平成22年4月1日から 平成23年3月31日まで)
	売上高(百万円)		10,379	9,982
経常利益(百万円)		130	99	275
四半期(当期)純利益(百万円)		59	46	128
1株当たり四半期(当期)純利益(円)		12円88銭	10円20銭	27円98銭
純資産(百万円)		7,037	6,971	7,090
総資産(百万円)		15,140	13,415	15,707

各セグメントの状況

(売上高)

(単位：百万円)

区 分	当中間期	前中間期	増減金額	前年同期比
電気機器・産業用システム	5,801	4,389	1,411	32.2% 増
電子デバイス・情報通信機器	2,913	3,900	△987	25.3% 減
設備機器	1,664	1,692	△28	1.7% 減
合 計	10,379	9,982	396	4.0% 増

■電気機器・産業用システム

電気機器・産業用システムにつきましては、FA機器や配電制御機器が底堅く推移し、また特高受変電設備の大型案件の計上により、部門全体では前年同期比32.2%の増収となりました。

■電子デバイス・情報通信機器

電子デバイス・情報通信機器につきましては、産業用電源機器向け基板実装が堅調に推移しましたが、デジタル家電用電源向けICが減少し、またアミューズメント向けFAパソコンが前年同期の大型案件が剥落、部門全体では同比25.3%の大幅な減収となりました。

■設備機器

設備機器につきましては、期前半の震災の影響が大きく、冷熱及び関連工事は徐々に回復してきていますが、部門全体では同比1.7%の減収となりました。

四半期連結貸借対照表(平成23年9月30日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	13,484,526	流動負債	7,704,144
現金及び預金	3,102,238	支払手形及び買掛金	6,943,542
受取手形及び売掛金	8,763,677	短期借入金	350,000
商 品	965,504	未払法人税等	58,311
繰延税金資産	86,293	賞与引当金	150,336
未収入金	562,073	役員賞与引当金	11,000
その他	20,514	その他	190,953
貸倒引当金	△15,775	固定負債	398,245
固定資産	1,655,810	退職給付引当金	153,929
有形固定資産	322,611	役員退職慰労引当金	183,600
建物及び構築物	146,212	その他	60,715
土地	165,074	負債合計	8,102,389
その他	11,324	(純資産の部)	
無形固定資産	41,007	株主資本	7,099,937
投資その他の資産	1,292,191	資本金	1,005,000
投資有価証券	813,933	資本剰余金	838,560
繰延税金資産	111,631	利益剰余金	5,264,245
その他	394,360	自己株式	△7,867
貸倒引当金	△27,733	その他の包括利益累計額	△61,990
資産合計	15,140,336	その他有価証券評価差額金	△44,070
		為替換算調整勘定	△17,919
		純資産合計	7,037,947
		負債・純資産合計	15,140,336

四半期連結損益計算書(平成23年4月1日から平成23年9月30日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上		10,379,019
売上原価		9,153,156
売上総利益		1,225,863
販売費及び一般管理費		1,085,448
営業利益		140,414
営業外収益		
受取利息	2,142	
受取配当金	5,019	
その他	3,844	11,007
営業外費用		
支払利息	1,560	
売上割引	6,262	
為替差損	4,172	
投資事業組合運用損	4,052	
開業費	3,844	
その他	860	20,752
経常利益		130,669
特別利益		
投資有価証券売却益	8,206	8,206
特別損失		
固定資産除却損	36	
投資有価証券評価損	5,236	
投資有価証券売却損	265	5,538
税金等調整前四半期純利益		133,337
法人税、住民税及び事業税	55,241	
法人税等調整額	19,032	74,274
少数株主損益調整前四半期純利益		59,062
四半期純利益		59,062

四半期連結キャッシュ・フロー計算書(平成23年4月1日から平成23年9月30日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	△196,705
投資活動によるキャッシュ・フロー	193,974
財務活動によるキャッシュ・フロー	△32,104
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,211
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△36,046
現金及び現金同等物の期首残高	1,638,285
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,602,238

株式の状況(平成23年9月30日現在)

- ① 発行可能株式総数 16,000,000株
 ② 発行済株式の総数 4,600,000株
 ③ 株主数 467名
 ④ 単元株式数 1,000株
 ⑤ 大株主(上位10名)

株 主 名	持 株 数	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合
三菱電機株式会社	1,000 ^{千株}	21.74 [%]
日光産業株式会社	533	11.59
萬世電機従業員持株会	190	4.15
ソシエテジネラルエヌアルエイエヌオーデティイ	128	2.78
株式会社サンセイテクノス	120	2.61
株式会社三菱東京UFJ銀行	110	2.39
東洋電機製造株式会社	100	2.17
シティグループ証券株式会社	91	1.98
占 部 正 浩	88	1.91
竹 田 和 平	83	1.80

会社の概要(平成23年9月30日現在)

社 名 萬世電機株式会社
 (英文社名 MANSEI CORPORATION)
 設 立 年 月 日 昭和22年5月29日
 資 本 金 10億5百万円
 従 業 員 181名
 事 業 所 本 社 〒553-0003 大阪市福島区福島7丁目15番30号
 神 戸 支 店 〒652-0874 神戸市兵庫区高松町2番3号
 東 京 支 店 〒101-0047 東京都千代田区内神田17番9号 TCUビル7階
 関 係 会 社 萬世電機香港有限公司
 万世電機貿易(上海)有限公司

役 員(平成23年9月30日現在)

代表取締役社長	占 部 嘉 英	社外取締役	山 口 卓
代表取締役社長	占 部 正 浩	常勤監査役	柴 田 喜一郎
常務取締役	村 山 憲 司	社外監査役 公認会計士	谷 間 高
取 締 役	高 木 惠 一	社外監査役	宇佐美 裕 之
取 締 役	奥 田 弘 志		
取 締 役	松 岡 直 樹		
取 締 役	郡 山 公 秀		